2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN 100% HỌC PHÍ

Kính gửi: Học viện Chính sách và Phát triển

Họ và tên:……… ……………………………..………Dân tộc:………………….

Ngày, tháng, năm sinh:……………………… Điện thoại:………………………..
Nơi sinh:……………………………………………………………………………

Lớp………………………… Khoa………………………………………………..

Mã số sinh viên:……………………… ……………………………………………

Thuộc đối tượng: …………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………...

(ghi rõ đối tượng được quy định tại điểm a,b,c,d,đ,e khoản 1 Điều 5 của quy định số 920/QĐ-HVCSPT ngày 04/11/2021 của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển).
Đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí:………………………………………..

……………………………………………………………………………………...

(ghi rõ tên cơ sở đào tạo đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí, cấp học và trình độ đào tạo (nếu có)
Căn cứ và Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 27/8/2021 và quy định của Học viện, tôi làm đơn này đề nghị được Học viện xem xét để được miễn học phí theo quy định hiện hành.

Hồ sơ đính kèm gồm có: (ghi tên các loại hồ sơ theo quy định)
1………………………
2………………………
3………………………

	…..ngày……tháng……năm 20

	Người làm đơn

(ký ghi rõ họ và tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢM 70%/ HỌC PHÍ

Kính gửi: Học viện Chính sách và Phát triển

Họ và tên:…………… ……………………………… Dân tộc………………........
Ngày, tháng, năm sinh:…………………… …… Điện thoại:……………………..
Nơi sinh:……………………………… …………………………………………...
Lớp……………………… Khoa………………………………………...................
Mã số sinh viên:……………………………… ……………………………………
Thuộc đối tượng: …………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………...

(ghi rõ đối tượng được quy định tại điểm a,b,c,d,đ,e khoản 1 Điều 5 của quy định số 920/QĐ-HVCSPT ngày 04/11/2021 của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển).
Đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí:………………………………………..

……………………………………………………………………………………...

(ghi rõ tên cơ sở đào tạo đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí, cấp học và trình độ đào tạo (nếu có)
Căn cứ và Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 27/8/2021 và quy định của Học viện, tôi làm đơn này đề nghị được Học viện xem xét để được miễn học phí theo quy định hiện hành.

Hồ sơ đính kèm gồm có: (ghi tên các loại hồ sơ theo quy định)
1……………………
2……………………
3.…………………..

	…..ngày……tháng……năm 20

	Người làm đơn

(ký ghi rõ họ và tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Dùng cho SV là người dân tộc thiểu số có hộ khẩu ở các xã vùng cao, vùng sâu và vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn)

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển ;

       - Đồng kính gửi UBND..................................................................

Em tên là:…………………… …………………… Dân tộc………………...........
Ngày tháng năm sinh:……… …………........... Điện thoại:……………………….
Hiện là sinh viên lớp:………… ………thuộc Khoa:…………………...................
Mã số sinh viên: …………………………………………………………………...

Số tài khoản:…..……………………………. Tại Ngân hàng:…………………….

Điểm trung bình trung tích lũy:……………  Điểm rèn luyện tích lũy:……………
Hộ khẩu thường trú tại: ............................................................................... ……kể từ tháng………………năm……………đến…………………….............

Hiện là xã ..................................... (vùng cao, vùng sâu và vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn) theo Quyết định số....................... ngày

………………. của Thủ tướng Chính phủ.

Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Thông tư 53/1998/TTLT/BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 25/08/1998.

Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                                    ................., ngày      tháng       năm 20

	                     Xác nhận của địa phương:
Tôi tên là: ……………………………...................

Chức vụ: …………………………........................

Xác nhận anh/chị:…………………......................

Dân tộc ………… Có hộ khẩu thường trú tại địa phương (từ 3 năm trở lên) thuộc khu vực (vùng cao, vùng sâu và vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn) ............................ theo Quyết định số .....................ngày ......... ...... của Thủ tướng Chính phủ như nêu ở trên là đúng.

Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này.

Ngày        tháng         năm 20

(ký tên và đóng dấu)
	      Người làm đơn

       (ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Dùng cho SV mồ côi cả cha lẫn mẹ)

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển;

       - Đồng kính gửi UBND.............................................................

Em tên là:………………………………………Dân tộc……………………..........
Ngày, tháng, năm, sinh:……………………...... Điện thoại:………………………
Hiện là sinh viên lớp:………… …………thuộc Khoa:……………........................
Mã số sinh viên: …………………………………………………………………...

Số tài khoản:…..……………………………. Tại Ngân hàng:…………………….

Điểm trung bình trung tích lũy:……………  Điểm rèn luyện tích lũy:……………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………….................................

Em thuộc diện mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, không có người đỡ đầu chính thức, không có nguồn chu cấp thường xuyên theo quy định của Nhà nước.

Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Quyết định 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23/12/1997.

Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                         ................, ngày         tháng       năm 20
	Xác nhận của địa phương:
Tôi tên: ………………………………............

Chức vụ: …………………………….............

Xác nhận anh/chị:……………………............

Thuộc đối tượng mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, không có người đỡ đầu chính thức,
không có nguồn chu cấp thường xuyên như nêu

ở trên là đúng.

Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này.

Ngày        tháng         năm 20

(ký tên và đóng dấu)
	      Người làm đơn

     (ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Dùng cho SV tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế)

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển;

       - Đồng kính gửi UBND.............................................................

Em tên là:………………………………Dân tộc………………………….............
Ngày, tháng, năm, sinh:……………………… Điện thoại:……………………….
Hiện là sinh viên lớp:……………… ……………thuộc Khoa:……………............
Mã số sinh viên: …………………………………………………………………...

Số tài khoản:…..……………………………. Tại Ngân hàng:…………………….

Điểm trung bình trung tích lũy:……………  Điểm rèn luyện tích lũy:……………
Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………........................
………………………………………………………………………......................

Em thuộc diện tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế: …………………. (nêu hoàn cảnh khó khăn về kinh tế của gia đình).

Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Quyết định 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23/12/1997.

Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                         ................, ngày         tháng       năm 20
	Xác nhận của địa phương:
Tôi tên: ………………………………............

Chức vụ: …………………………….............

Xác nhận anh/chị:……………………............

Thuộc đối tượng tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế như nêu ở trên là đúng.
Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này.

Ngày        tháng         năm 20

(ký tên và đóng dấu)
	       Người làm đơn

      (ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập -  Tự  do  -  Hạnh  Phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Dùng cho SV mà gia đình của hộ thuộc diện hộ nghèo,

cận nghèo năm 2023 vượt khó học tập)

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển;

       - Đồng kính gửi UBND.............................................................

Em tên là:………………………………Dân tộc………………………….............
Ngày, tháng, năm, sinh:…………………… Điện thoại:…………………………..
Hiện là sinh viên lớp:………… ………………thuộc Khoa:……………................
Mã số sinh viên: …………………………………………………………………...

Số tài khoản:…..……………………………. Tại Ngân hàng:…………………….

Điểm trung bình trung tích lũy:……………  Điểm rèn luyện tích lũy:……………
Hộ khẩu thường trú: ……………………………………….....................................
…………………………………………………………………………...................
          Gia đình em được xếp vào diện hộ nghèo năm …………. theo quy định của Nhà nước.

Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Quyết định 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23/12/1997.

Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                                ................, ngày         tháng       năm 20

	Xác nhận của địa phương:
Tôi tên: ……………………………….........

Chức vụ: ……………………………...........

Xác nhận anh/chị:……………………..........

Thuộc đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế, vượt khó học tập mà gia đình thuộc diện xoá đói giảm nghèo năm 2023 như nêu ở trên là đúng.
Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này.

Ngày        tháng         năm 20

(ký tên và đóng dấu)

	      Người làm đơn

     (ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự  do - Hạnh  Phúc

ĐƠN XIN TRỢ CẤP KHÓ KHĂN ĐỘT XUẤT

(Dùng cho SV mà gia đình không may rơi vào khó khăn đột xuất

 do tác động của thiên tai, địch họa)

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển;

       - Đồng kính gửi UBND.............................................................

Em tên là:……………………………………………Dân tộc……………………..

Ngày, tháng, năm, sinh:………………………… Điện thoại:…………………….
Hiện là sinh viên lớp:…………… …………thuộc Khoa:……………....................
Mã số sinh viên: …………………………………………………………………...

Số tài khoản:…..……………………………. Tại Ngân hàng:…………………….

Điểm trung bình trung tích lũy:……………. Điểm rèn luyện tích lũy:……………
Hộ khẩu thường trú: …………………………………………................................
………………………………………………………………………......................

Gia đình tôi không may bị khó khăn đột xuất do tác động của thiên tai, địch họa……………………………………………………………………... (nêu cụ thể bị tác động thế nào) được hưởng trợ cấp đột xuất theo quy định của Nhà nước.

Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội đột xuất. Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                                ................, ngày         tháng       năm 20

	Xác nhận của địa phương:
Tôi tên: ……………………………….........

Chức vụ: ……………………………...........

Xác nhận anh/chị:……………………..........

Thuộc đối tượng có hoàn cảnh khó khăn đột xuất do tác động của thiên tai, địch họa như nêu ở trên là đúng.
do Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này.

Ngày        tháng         năm 20

(ký tên và đóng dấu)
	   Người làm đơn

   (ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự  do - Hạnh  Phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ HỌC TẬP

Kính gửi: - Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển;

       - Đồng kính gửi UBND.............................................................

Em tên là:……………………………………………Dân tộc……………………..

Ngày, tháng, năm, sinh:………………………… Điện thoại:…………………….
Hiện là sinh viên lớp:…………… …………thuộc Khoa:……………....................

Mã số sinh viên: …………………………………………………………………...

Số tài khoản:…..……………………………. Tại Ngân hàng:…………………….

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………................................
………………………………………………………………………......................

Em là sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ.

Em làm đơn này xin được xem xét, giải quyết cấp tiền hỗ trợ học tập theo quy định và chế độ hiện hành.
Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được hỗ trợ và cả khả năng bị buộc thôi học.

                                                                ................, ngày         tháng       năm 20

	Xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã:
Tôi tên: ……………………………….........

Chức vụ: ……………………………...........

Xác nhận anh/chị:……………………..........

Là người dân tộc …………….. như nêu ở trên là đúng. Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này.
Ngày        tháng         năm 20

(ký tên và đóng dấu)
	   Người làm đơn

   (ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢM 50% HỌC PHÍ

Kính gửi: Học viện Chính sách và Phát triển

Họ và tên:……………… ……………………………………………….

Ngày, tháng, năm sinh:………………… …………………………………….

Nơi sinh:…………………………… ……………………………………………

Lớp……………………………………Khóa……Khoa…………………………..

Mã số sinh viên:…………………………… …………………………………

Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định khoản 3 Điều 5 của quy định số 920/QĐ-HVCSPT ngày 04/11/2021 của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển)…………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………...
Đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí (ghi rõ tên cơ sỏ đào tạo đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí, cấp học và trình độ đào tạo (nếu có)…………..

……………………………………………………………………………………...
Căn cứ và Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 27/8/2021 và quy định của Học viện, tôi làm đơn này đề nghị được Học viện xem xét để được giảm 50% học phí theo quy định hiện hành.

Hồ sơ đính kèm gồm có: (ghi tên các loại hồ sơ theo quy định)

1.

2.

3.

….

	…..ngày……tháng……năm

	Người làm đơn

(ký ghi rõ họ và tên)

MẪU 01

MẪU 02:

MẪU 03:

MẪU 04:

MẪU 05:

MẪU 06:

MẪU 07:

MẪU 08:

MẪU 09: